1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº        DE 2011.
“CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO MOGIMIRIANO AO SENHOR “JORGE ANTONIO BARBOSA”
 A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

 Art. 1º Fica conferido o título de “CIDADÃO MOGIMIRIANO” ao Senhor Jorge Antonio Barbosa, com base com base no art. 1º,§ 1º, inciso I, combinado com o art.5º, na Lei Complementar nº 69, de 8 de abril de 1998.
Art. 2º A honraria prevista neste Decreto Legislativo será entregue em Sessão Solene a ser convocada pelo Presidente da Câmara.

Art. 3º A Mesa da Câmara fica autorizada a realizar as despesas decorrentes deste Decreto, que correrão à conta do orçamento vigente, suplementado se necessárias.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 04 de Julho de 2011.

VEREADORA DRA. MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA

                        JUSTIFICATIVA
                            Jorge Antonio Barbosa nascido na cidade de Estiva Gerbi, no dia 15/09/1955, veio p/ Mogi Mirim em 1963, onde mais tarde se casou com Marlene Puggina Barbosa e tiveram  três filhos: Tiago, Ricardo e Karina.

        Graduado Bacharel em Ciências Contábeis – FAE – 1980 e Pós-Graduado em Administração Empresarial –1992.

        Foi Diretor Tesoureiro da Casa de Santo Antonio – Sociedade Beneficente de 1.984 a 1.986, Conselho Municipal da Saúde de Mogi Mirim no período de 1.993 a 1.996, Diretor Financeiro e Diretor de Recursos Humanos da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Mogi Mirim de 1.993 a 1.996, no Conselho Municipal dos direitos da Criança e Adolescente entre 1.996 a 2.000.

       É atual Diretor Regional da FIESP – Federação das Indústrias do Estado de São Paulo, que atua desde 2001, Diretor Vice Presidente da Guarda Mirim de Mogi Mirim, a atual CEB – CENTRO DE EDUCACÃO  E INTREGAÇÃO SOCIAL BENJAMIN QUINTINO DA SILVA, exercendo outras funções desde 1995, o mesmo ocorrendo com a Loja Maçônica Francisco Cardona desde 1980, onde hoje é Diretor Tesoureiro desta Loja e ainda, Diretor Presidente da ACIMM – Associação Comercial e Industrial de Mogi Mirim eleito para gestão de 01/OUT/DE 2010 a 30/SET.2012.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]